

ATIVO	Julho 2024	PASSIVO	Julho 2024
Circulante e Não Circulante	15.719.236	Circulante e Não Circulante	12.783.133
Disponibilidades	36.670	Depósitos à vista	1.758.372
Centralização Financeira	4.277.157	Depósitos à prazo e sob aviso	6.150.797
Aplicações Interf. de Liquidez	1.506.293	LCA/LCI	3.521.077
Títulos e valores mobiliários	1.575.818	Relações de Interdependência	2.134
Participações de Cooperativas	444.743	Obrigações por Empr. Repasses Interfinanceiros	1.054.320
CPR	1.841.048	Obrigações sociais e estatutárias	137.086
Operações de crédito	6.093.441	Obrigações fiscais e previdenciárias	14.566
Provisões de Operações de crédito	(297.339)	Outras obrigações	144.781
Outros Créditos	85.588		
Outros bens e valores a receber	43.760	Patrimônio líquido	2.936.102
Investimentos	74	Capital social	1.794.156
Imobilizado	100.124	Reservas	892.604
Intangível	11.860	Sobras ou perdas acumuladas	249.342
TOTAL DO ATIVO	15.719.236	TOTAL DO PASSIVO	15.719.236

DEMONSTRAÇÃO DAS SOBRAS/PERDAS ACUMULADO	Julho 2024
Ingressos da intermediação financeira	1.186.560
Operações de crédito	594.175
Recuperação de Crédito	39.025
Resultado de operações com TVM e Dep. Interfinanceiros	553.360
Dispêndios e Despesas da Intermediação Financeira	(764.861)
Operações de captação no mercado	(528.953)
Operações de empréstimos e repasses e interfinanceiros	(74.689)
Provisão para Operações de Crédito	(161.219)
Resultado bruto da intermediação financeira	421.699
Outros Ingressos e Receitas/Dispêndios e Despesas Operacionais	(154.044)
Ingressos e Receitas de Prestação de Serviços	64.793
Dispêndios e Despesas de Pessoal	(120.200)
Outros Dispêndios e Despesas Administrativas	(85.196)
Dispêndios e Despesas Tributárias	(1.802)
Outros Ingressos e Receitas Operacionais	58.734
Outros Dispêndios e Despesas Operacionais	(70.373)
Resultado operacional	267.655
Outras Receitas e Despesas	(5.685)
Lucros em Transações com Valores e Bens	305
(-) Prejuízos em Transações com Valores e Bens	(2.167)
Outras Receitas	2.625
Outras Despesas	(6.448)
Resultado Antes da Tributação e Participações	261.970
Imposto de Rendas sobre Atos Não Cooperativos	(3.682)
Participações nos Resultados de Empregados	(8.946)
Sobras/Perdas Antes das Destinações	249.342
Destinações Legais e Estatutárias	19.984
FATES	16.748
FIS	3.235
Resultado Antes dos Juros ao Capital	269.325
Juros ao Capital	0
Sobras/Perdas Líquidas	269.325